实用煤矿转让合同范本
一)转让方：*********煤矿有限责任公司
(以下简称甲方)
法人地址：********
法定代表人：吴**
(二)受让人(以下简称乙方)
法人地址：************
法定代表人：***
第二条转让公司煤矿概况
(一)转让煤矿的名称：**********有限责任公司煤矿
(二)转让煤矿的采矿许可证号：*************
(三)转让煤矿的地点及位置：该煤矿位于以区国土资源厅划定界限为准。转让煤矿的坐标范围，该煤矿的坐标为：采矿许可证划定的范围。
第三条转让煤矿的财产及人员
(一)转让煤矿的地面及井下全部建筑物，构建物及其他附着物，供电、供水、排水、通风、通讯、生活、生产设施。
(二)转让煤矿的现有人员，本着去留自愿的原则，由转让方一次性结清工人账目。甲方留*名人员协助乙方工作，每人每月工资****元由乙方负责至公司完成交接事务。
第四条转让煤矿的总价款
甲方转让给乙方的煤矿财产的总转让价款为****万元(大写;****拾万)。
第五条转让煤矿价款的支付
(一)于****年*月**日前向甲方支付转让金(即定金)***万元(大写;**万)。
(二)于****年*月**日前向甲方支付转让金****万元(大写;****万)同时完成煤矿的交接事宜。
(三)于****年*月**日前公司法人和全部股东更改同时向甲方支付转让金***万元(大写;***拾万)
(四)前一次转让金以莎车县喀拉图孜煤业有限责任公司帐号;中国工商银行莎车县支行帐号：********************收到并开具收据为准，第二，三次转让金转存公司指定帐户，并同时于****年*月**日前完成法人及股东更改。
第六条煤矿移交后的风险责任
(一)甲方于****年*月**日前将煤矿移交给乙方以后，该煤矿的全部风险责任均由乙方承担，甲方不承担任何责任。
(二)前项风险责任是指如下风险：
1、因乙方经营管理而要关闭该煤矿;
2、因乙方经营不善造成该煤矿的水灾、火灾、爆炸毁损事故;3、因国家政策调整造成煤矿停、关、转的;
、因地震等不可抗力造成煤矿灭失的。
(三)乙方接受煤矿后所发生的风险由乙方承担，并不免除应向甲方支付的转让金。
第七条煤矿转让移交前甲方的权利和义务
(一)甲方在未收到乙方煤矿转让金****万元前，有权继续以原煤矿的名誉对自己的矿井进行经营管理生产销售。
(二)甲方自行承担移交前煤矿生产经营中发生的债权债务，乙方不承担。
(三)甲方在煤矿移交前应当爱护好双方已清点盘点的建筑物，构建物及各种设备设施，保证移交财产的准确性，完好性。
(四)甲方在收到乙方第二次付款后应着手做好全矿的移交工作准备，并配合乙方做好接收准备，甲方收到乙方第二次付款后应配合乙方做好煤矿的有关手续，变更手续费用由乙方自理。
(五)甲方在收到乙方第二次付款后，甲方应向乙方提供其矿井的采掘工程平面图，供电系统图，通风系统图等技术资料和印章，证件。
第八条煤矿转让移交前乙方的权利和义务
(一)乙方在接受甲方煤矿前必须履行如期交付转让金。
(二)乙方有权对甲方在煤矿前，双方清点、核实、登记造表，确认转让的全部地面，地下建筑物及设备明细，便于移交时核对无误。
(三)乙方在接收甲方矿井后，自行组织矿井的生产经营人员配备，自行承担移交后经营中发生的债权债务及经营生产责任，如在此期间因重大事故或者其他原因造成矿井的损失，影响到本合同的履行时，乙方乃应按本合同承担违约责任。
第九条煤矿转让后双方的责任
(一)在甲方收到乙方首付转让金后于****年*月**日前必须停止一切生产经营活动，在甲方收到乙方第二次转让金后向乙方提供煤矿的生产图纸资料，清理原煤矿的债权债务，协助乙方原公司法人更改及股东变更手续，。
(二)乙方于****年*月**日接收公司煤矿后，该矿的一切风险责任由乙方承担，乙方自行完成煤矿的改扩建及技改，乙方必须按期足额缴纳甲方的转让费。
第十条违约责任
(一)乙方未按本合同规定按时交纳转让费，造成本合同不能生效时，应赔偿甲方损失。
(二)乙方在交纳首付转让金后于****年*月**日没法继续交纳第二次转让金，甲方所收取的乙方转让金不予退还，同时合同作废。
(三)乙方不按本合同规定的期限交纳转让费价款时，应按未交价款的两倍支付甲方的违约损失。如到期****年*月**日乃未交清全部转让价款，除按上述规定支付违约损失外，甲方有权收回转让矿井的经营权和全部财产。
(四)甲方在移交前后悔，致使合同不能履行，应按已交价款两倍支付乙方违约损失。
第十一条：在办理营业执照的法人和股东更改的正常手续费均由乙方负责，采矿证的资源价款，植被恢复费除甲方已交外其余未交部分均由乙方负责，与甲方无关。
第十二条其他约定
(一)本合同经公证处公证，公证时对乙方应付的转让价款由乙方向甲方另行出具“付款保证书”，并赋予强制执行的效力公证。
(二)本合同一式八份，双方各执四份，本合同生效条件成熟时生效，解除条件成熟时解除，本合同未尽事宜，双方可另行协商。
(三)本合同履行时出现纠纷，双方可协商解决，如协商不成时，根据本座标的额，应向新疆自治区高级人民法院提起诉讼解决。
合同签定地点;***************
转让方(甲方)受让方(乙方)
法定代表人：法定代表人：
签订日期：年月日签订日期：年月日